Undecima
conclio 11.

C Non claudit aut: qz si sola alba recipiant significare unu albo: nihilominus multa alba sunt et non unus. Non enim continuatione erit unus albus neque rone. Aliud enim erit esse albo et susceptibili: et non erit extra album nihil divisum. Non enim in quantum est separabile: sed esse alterum est albo: et ei cui inest. Sed hoc parmenides nondum vidit.

C Probato qz rone par. peccat in ma. pbat pbs mo qz peccat in foza. et sic. Rone tenes ex foza est bona in oi ma. s3 rone par. non tenet in oi ma. g mior hui ronis declarat in lra sic. Ponam qz oia entia sint alba et albu significet unu. et tuc loco entis ponam albu et arguam sic. Quicqd est pter albu est no albu: s3 no albu est nihil. g qcqd est pter albu est nihil. g albu est unu tm. ita qz nihil est pter unu albu nio. et certu est qz illa qz no sequit. qz illo casu posito pmissa sut ve et qz falsa. qm multa alba sut et no solu albu s3 nium. qz aliqn no erit unu s3 continuatione neqz s3 diffone. no enim erit unu fm continuatione ut manifestu est: immo erut multa alba no continua. neqz erit unu s3 diffone. qz alia erit diffone subti. alia albedinis. s3 quis albedo et subm albedis sint diversa s3 diffone. ex h no sequit qz sint sepata in ee. qm albedo no e in ee sepata a suo subo s3 solu s3 diffone. s3 ille itctides no erat famose tpe par. et de. s. qz aliqd sit unu s3 subz et diversu s3 diffone. Nota du fm pmo qz pmo cludes p se dz clude in oi ma. s3 tm intelligedu est qz aliqs pmo siue aliq pna cludit p se rone ipsi toti coplexiois. ut sillogism ul' puerfio simplex et h. et aliqs pmo est cludes p se rone icoplexoz et h pot ee ul' rone duoz tminoz. ut ho currit. igit aial currit. ul' rone triu terminoz ut pz est. igit fili est. no enim tenet ista pna solu rone istoz terminoz qui st pz et fili. qz tuc eode mo seqret. pz currit igit fili currit. qd non est uey. ul' pot ee rone qtuoz terminoz. ut for. currit. igit ho mouet. Dico igit qz ista ppo. pmo ul' pna cludes p se dz clude in oi ma. est intelligeda de pna que concludit rone toti coplexiois. ut est sill's ul' puerfio. sed no e ul' uey de pna tenete rone icoplexoz. C Itē notadu s3 pmo qz illd qd significat h nome albu no est unu s3 diffone. qz albu significat albedine et recipies albedine. C Itē notadu s3 Quic. et alga selē qz significatio est triplex. s. significatio pilitat. significatio pntie. et significatio pcomitatie. illd significat significatioe pilitatis qd est totu et adeqtu significati. et isto mo termin' pcret' accitatis significat totu aggregatu ex accite et subto. vñ significatioe pilitat' albu significat albedine et hns albedine. ut dic hic pmo. s3 significatioe concomitatie significat oē illd cui nome pncipalr no iponit. s3 illd qd neio cocomitat illd cui iponit nome pncipalr et sic h nome ho significat risibile. significatioe aut pntie significat illd qd pntet i eo cui nome iponit. et sic totu significat pte. et talis significatio e duplex. qz qda est actualis. et qda potērialis. significatioe actualis pntie iferi' significat suū supius. qz actu pntet ipz. et sic nome cōcretū significat subz et et fozas. s3 significatioe pntie potērialis supius significat inferius. qz supius pntet pō suū inferius. C Et si qrat qd significat p p nome pcretū accitis aut suba aut accis. Dico qz p significatū pntie

Et ratio pme peccat: etiā in forma.

Primum nota.

Secūda nota.

Tertiū no.

actual' pot ee duplr. s. ul' qz sit p in pstituēdo. et sic p significat subaz siue subz. et h vult p' de aia. s. qz in artificialib' nome cōcretū p significat subm et mās qz res artificiales pstituunt in ee p mās. et sic termin' pcret' p significat subm. qz totu aggregatū qd est significatū adeqtū p pstituit in esse p subm. alio mo pot accipi p' distiguēdo. et h mo termin' pcret' p significat fozas accitales. qz p illā pncipalr distiguē ab oi alio. ut albu p albedine. et sic loquit' p' metha. dices qz nome pcretū p significat fozas accitalem. et secundario subm. et sic pot appa rere rnsio ad questionem querētem quid p significat terminus cōcretus accidentalis.

Ecceffe igit accipe no solu unum si significare qd est: de qz utiqz pdicet: s3 et qd ve est: et qd ve unu est. Accidēs enim de subiecto qda dī. Quare cui accidit qd est no erit. aliter enim est ab eo quod ē: erit itaqz aliqd cū no sit: no itaqz i erit alij exns quod ve est. no enim erit ens aliquod ipsi: nisi multa qd est significet: sic qz sit aliquid unumquodqz: sed supponit quod est significare unum.

Et cō. 20.

C Lū pbs p dicit argumēto par. p dicit pni ei' ex ppositioib' qz posuit in sillo suo. et h' p dicitio e redargutio. vñ pbs itēdit pbare pntē pus positā. v3 qz ens no est tm unu. Et rone qua itēdit est ista. Si ens significat tm unu. aut igit significat accis tm aut subaz tm. no pot poni qz significet accis tm. qz accidēs dī de subto. ut dicēdo ho est alb'. si igit ens significat accis tm. tuc suba est no ens. et accis e ens et pdicat de suba. igit ens ve pdicat de no ente qd est ipo'. qz sic ens eet no ens. ul' si dicat qz suba est ens. et accis silr est ens. tunc sequer et qz multa sunt que sunt. qd tamē no cōcessit parme.

Et ens no signi. accis tantu.

Et cō. 27.

C Si igit qd ve est nulli accidit. s illi aliqd magis qd ve est significat qd est qz qd no ē. Si enim erit qd ve ē idē et albu: albo aut ee no est qd ve est. neqz enim accidē ipi possibile est qd est. Neqz enim quod est: est qd no ve est. no g qd est: est qd albus est. no sic aut sicut cū aliqd no sit: s oino no sit. Quod ve itaqz est: no est. verū enim est dicē: qm album est. Hoc aut no quod significavit. Quare si et albus significat quod vere est multa ergo significat quod est.

Et ens no significat illud statim unu.

C Probato qz ens no pot significare accis tm. pbat pbs qz no pot significare subam tm. qz si nihil sit ens nisi suba: tuc accis eet no ens. et accis pdicat de suba. sic dicēdo. ho est alb'. g no ens pdicat ve de ente. et p pns isto mo illd qd est ens erit no ens. Nec rone accipit alia pponē acceptā in sillo par. s. istā. qcqd est pter ens e no ens. aut g qcqd est pter accis est no ens. aut qcqd est pter subaz est no ens si def qz qcqd est pter accis est no ens. tuc suba et no ens et accis est ens. et accis ve pdicat de suba. igit ens ve pdicat de no ente. et p pns no ens e ens. si aut def qz qcqd est pter subaz est no ens. tuc accidēs est no ens. et suba est ens. et accis ve pdicat

L 2

Constructio
littere.

de substantia. igitur non ens ve predicat de ente et per omnia
ens est non ens. ul' optebit dicere quod accens non predicat
de suba. et sic optebit dicere quod suba nec est alba nec
nigra. nec finita nec infinita. quod est per Parmenidem. et de. quod
de. potest ens infinitum: pmenides vero finitum. Ista lra.
Si ergo quod ve est: est difficilis ad construendum. id pro con-
structione est sciendum quod per illud quod ve est. et per quod est: in-
telligit per se substantiam. et per illud quod est intelligit ens. dicit
igitur per se. Si igitur quod ve est. i. substantia nulli accidit.
sed illi aliquid. i. aliquid ei accidit quod ve est. magis quod
ve est significat quod est. i. ens magis significat quod ve
est. i. substantiam quam accens. Si enim erit quod ve est. i. suba
idem et albu albo. aut eadem non eadem quod ve est. i. albedo non est
suba. neque enim accidit ipsi possibile est quod est. i. nec
est possibile accens accidit ipsi quod est quod. i. sube. neque
enim quod est. i. suba est quod non ve est. i. alba uel nigra.
Ex quo concludit dicentes. neque igitur quod est. i. suba est quod
albu est. i. suba non erit alba. nec supple finita nec infi-
nita. cuius primum pcesserunt pmenides et mellissus. Ut
sic quod suba est ens. et accens est non ens. supposito quod
sola suba sit ens. tunc accens est non ens. et non solum
erit accens non ens tale. ut puta non homo non lapis sed et
oino erit non ens. i. purum nihil. cum igitur accens sit oino
nihil et accens predicat de suba. tunc sequitur. quod ve est. i.
suba erit non ens. quod de suba que ve est ens predicat
accens quod est non ens dicendo. homo est albus. et hoc est quod
dicit. quod ve itaque est non ens. i. suba que ve est. est
non ens. quod probat dicentes. neque enim est dicere. quoniam albu est.
i. neque est dicere. quoniam suba est alba. hoc autem non est quod est
significat. i. albu significat non ens. quare si albu signi-
ficat quod ve est. i. si ens significat albu. sequitur quod illud
quod est. i. ens significet multa. cuius primum dixerunt.

Ex. co. 28.

¶ Neque igitur magnitudo erit quod est. si
quidem quod vere est est quod est: utriusque
enim alterum est esse partium.

Hec est pars particule et partis philosophi huius capituli. in qua cum
per se dicitur Parmenidem. et de. diuisis. hoc dicit eis punctis
et potest ratione probate penez 6^{am} superiorem postquam. que est quod
ens non est tamen unum. et itedit tale ratione. si ens est tamen unum
ita quod non sint plura etiam oportet quod illud sit suba quod dignum est
quod suba sit ens quam accens. sed non potest potest quod ens sit tamen
unum. i. suba. sic quod sola suba sit ens. quod si unum ens tamen
sit. i. suba. aut igitur illa suba est corpea huius magnitu-
dine. aut est icorpea carens magnitudine. non est dicere quod
sit corpea huius magnitudine. nec est quod sit icorpea ca-
rens magnitudine. igitur nullo modo potest pcedi quod ens est
tamen unum. i. suba. maior est manifesta per sufficienter dispo-
nere. suba enim sufficienter diuidit per corporeum et icorpo-
reum. minor vero probat in lra. et per probat per pars minoris. i. quod
illa suba que sola est ens non potest potest corpea huius magni-
tudine. quod ois magnitudo habet partes quarum una differt
ab alia. ergo si suba corpea sola est sequitur quod multa sunt. i.
partes illi sube cuius primum ipsi dicunt. et hoc est quod dicit. neque
igitur quod est. i. ens erit magnitudo. i. suba corpea huius
magnitudine. Si quod ve est. i. substantia sit quod est. i. sit
ens solum. quod probat. utriusque enim alterum est esse partium. i.
partes erunt diuerse. et sequitur quod multa sunt.

¶ Quod autem diuidit quod ve est: in quod
ve est aliquod aliud ratione manifestum est: ut
homo si est quod ve est aliquid: necesse est et aial
quod vere est aliquid esse et bipes.

Deinde cum per se dicit. probat 2^{am} partem minoris. i. quod non potest
potest quod aliquid suba sola sit icorpea carens magnitudine

quod ex hoc sequitur quod multa sunt cuius primum ipsi dicunt. probat
quod hoc sequatur. quod si aliquid suba sola est carens magnitudine
ex hoc sequitur quod multa sunt. quod si suba sola est carens magni-
tudine oportet quod illa substantia habeat diffinitionem ex qua intelligitur
suba sua. ita quod oportet quod habeat aliquid tanquam genus et ali-
quod tanquam diuisio. sed partes diffinitionis sube sunt sube. ergo si
suba sola sit ens carens magnitudine. adhuc sequitur
quod partes sube sunt. i. partes sue diffinitionis. et sic sequitur quod si
sola suba sit carens magnitudine quod multa sunt. i. partes sunt
ratione uel sunt diffinitione in quod dicitur. ubi gra. si potest quod ni-
hil sit nisi homo: oportet quod habeat diffinitionem suam et sit sua diffi-
nitione aial bipes. ex quo igitur homo est suba. oportet quod sit aial et bi-
pes que sunt sube. et sic sequitur quod multe sunt sube. et hoc est quod
dicit. quod aut illud quod ve est. i. suba diuidit in aliquid aliud
quod ve est. i. in aliquam aliam subam manifestum est ratione. i. mani-
festum est per diffinitionem et exemplificationem: et est lra plana. Unde
2^o dicit hoc quod si posuerim quod ens quod est unum apud eos
sit homo. necesse est ut aial quod est generis hominis et bipes quod est
diuisio eius. entia sunt in rei veritate quam partes rei que sunt secundum
diffinitionem pcedunt re in esse. et sic appetit ex parte secundum primum.
quod generis et diuisio que sunt partes diffinitionis substantie necesse de-
bet esse substantie cum in esse pcedat substantia diffinita.

¶ Si enim non quod ve est aliquid est: accensia erunt.
Aut igitur homini aut alij alicui subiecto. sed im-
possibile est. Accens enim dicitur homo. aut quod pertinet esse
et non esse. aut cuius est in ratione homo cui accidit. ut se-
de quod sic sepabile. In summo autem est ratio naris.
cui dicimus accidit simus. Amplius quodcumque in
diffinitiuam ratione insunt: aut ex quo insunt in ratione
alicuius horum non est idem totum: ut in bipede ratio
hominis: aut in albo que est albi hominis. si igitur hec
hunc habet modum: et homini accidit bipes: necesse est
sepabile esse ipsum. Quare pertinet utriusque non bi-
pede esse hominem aut in ratione bipede inuenit
hominis ratio. sed impossibile est. Illud enim in il-
lius ratione inest. si autem alij accidit bipes et
animal: et non est utriusque quod vere est ali-
quid: et homo utriusque erit accidentium alteri.